
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N° 013 del Registro Deliberazioni 

del 14.03.2012  

 
OGGETTO Conferma tariffe Pubbliche Affissioni anno 2012- 

 
 
 
L’ANNO DUEMILADODICI  il giorno QUATTORDICI del mese di MARZO alle ore 19,20 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU Antonello               SINDACO X  
PAULESU Marco            ASSESSORE X  
PINNA Remo              ASSESSORE  X 
PIREDDU Paolo            ASSESSORE X  
LAI  Giovanni ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Sig. Antonello Garau nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Elab.: S.Z. 
Red.:  A.A. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTI: 
• il Decreto Legislativo n° 507 del 15.11.1993; 

 
• il D. Lgs. 267/2000, in particolare l’art. 151, comma 1, che fissa al 31 dicembre il termine per la 

deliberazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio successivo a quello in corso; 
 

• -  il comma 16-quater dell’articolo 29 del D.L. 29/12/2011 n. 216, coordinato con la legge di 
conversione 24/02/2012, n. 14, che ha previsto il termine del 30/06/2012 per la deliberazione 
del Bilancio di Previsione 2012 da parte degli Enti Locali;  

 

RITENUTO  dover provvedere per l’anno 2012 in materia di “Tariffe Pubbliche Affissioni”; 
 
CONSIDERATO  che il Comune di Villaurbana conta n° 1759 abitanti, per cui rientra nell’ambito 
dei Comuni di classe V^, ai sensi del D. Lgs. 507/93; 
 
RITENUTO  di poter confermare, per l’anno 2012, le stesse tariffe adottate negli anni precedenti; 
 
ACQUISITO  sulla proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, 
espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo ai sensi dell'art. 49 del decreto legislativo 
267/2000;  
 

 
CON VOTAZIONE UNANIME favorevole, resa nelle forme di legge; 
 
 

 

DELIBERA 
 

DI CONFERMARE  per l'anno 2012 le seguenti tariffe: 
 

DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 
La misura del diritto sulle Pubbliche Affissioni, comprensivo dell’imposta sulla pubblicità, a favore 
del Comune di Villaurbana che provvede alla loro esecuzione, per ciascun foglio fino a cm. 70 x 100 
è la seguente: 

� Per i primi 10 giorni        € 1,0329 
� Per ogni giorno successivo di 5 giorni o frazione    € 0,3098 
 

All’applicazione delle maggiorazioni, riduzioni ed esenzioni della tassa si provvede in esecuzione 
del Regolamento approvato ai sensi del D. Lgs. n° 507/93 da questo Ente. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

Con separata votazione e volontà unanime favorevole, dichiara la presente immediatamente 
esecutiva. 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                     (Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
23.03.2012  al  07.04.2012 
 
 
 
Villaurbana, li  23.03.2012     
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott. Sebastiano Zedda) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
23.03.2012  al  07.04.2012 
 
 
 
Villaurbana, li  23.03.2012     
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  23.03.2012 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
 
 
 


